PRECIO AJUSTADO

El desempeño del precio de “PMCAPCK20” se calculó con base al precio de mercado entre el valor

nominal ajustado. El valor nominal se ajustó con relación a la llamada de capital, a las distribuciones

y al nuevo número de títulos.

99.48%

98.70%

97.69%

95.67%

102.43%

80.00%

85.00%

90.00%

95.00%

100.00%

105.00%

1T2020 2T2020 3T2020 4T2020 1T2021

$9,796.663 $9,731.868
$9,645.018

$9,456.761

$9,012.060

$9,948.277
$9,869.740

$9,768.996
$9,566.983

$9,086.868

 $8,000

 $9,000

 $10,000

 $11,000

1T2020 2T2020 3T2020 4T2020 1T2021

Precio Valuación Independiente Precio Capitalizando Gastos de Emisión

*

11

ACTIVOS NETOS ATRIBUIBLES A LOS TENEDORES

(cifras en miles de pesos)

El desempeño del CKD se podrá ver en el crecimiento del patrimonio durante la vida del instrumento.

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD DEL PORTAFOLIO

Escenarios de sensibilidad:

El objetivo es identificar la exposición del precio de los certificados a variables que pueden influir

en el valor del portafolio.

En la siguiente tabla, se muestra el análisis de sensibilidad:

   Δ% Valor Portafolio
Precio por
Certificado

Escenario Base   - $1,157,623,312 $9,012.06

Escenario 1
↑ 5% $1,215,504,478 $9,385.54

↓ -5% $1,099,742,146 $8,638.58

Escenario 2
↑ 10% $1,273,385,643 $9,759.02

↓ -10% $1,041,860,981 $8,265.10

Escenario 3
↑ 15% $1,331,266,809 $10,132.50

↓ -15% $983,979,815 $7,891.62

1,175,600 1,167,824 1,157,402 1,134,811

1,396,671

 -

 200,000

 400,000

 600,000

 800,000

 1,000,000

 1,200,000

 1,400,000

 1,600,000

 1,800,000

1T20 2T20 3T20 4T20 1T21

12

COVID-19

El reciente brote del virus “Covid-19” ha causado un distanciamiento social, provocando volatilidad

e interrupción en las empresas y proyectos en los mercados nacionales e internacionales.

Actualmente, cuando se habla de valuación, se han planteado ciertas preocupaciones sobre el valor

razonable de las inversiones, si bien es complejo predecir el impacto económico de la crisis con

cierto grado de certeza, Quantit analizará a fondo todas las variables que podrían afectar a dichas